pitati ultor et genitor Androgei avus, ut legitur, Athicos occisores ejusdem legis durante censura teterrimus labyrinthus implicuit, et vorax absorbit Minotaurus. Quid si Hungaricus Attilas ad vitales auras emergens, permissio sibi flagello, quo sui temporis attrivit malitiam, nunc pro nationis suæ particeps, sed sævitæ non consorte pietatis auctore jubente pie desæviat ad vindictam? O anxii doloris vehementiam, quam ad mortuorum præsidia memoranda reflectit præsentium tarditas ad exhibendæ justitiæ metam interpellatis passibus gradiens, et in ipso processus exordio, si dici licet, petere quasi timide non cessabit! Sed lugentis affectus hoc saltem solamine refovetur, quod etiam ministris cessantibus superni principis vigilantia non cessabit, et eis quantacunque gravitate detentis se promptus accinget Deus zelotes et aget libere Deus ultionum.

EPISTOLA CCXXXIX.

ARGUMENTUM. — *Querela anxia contra prælatum.*

Diutissime hoc cruciatus fui, et adhuc in interioribus mei cordis hæc pertago desævit.... hoc terribilis in judiciis Deus longanimiter mala te dissimulans fore destruet eum in finem quia persecutus est homines.... et devotum corde magnificans totus rapinis inhiat, ut pecunias accumulet infinitas, filius avaritiæ, idololatra pecuniæ, servus mammonæ; ibi legit ubi studet, ibi cor ejus quia thesaurus ejus : quemque portat gladium Petri, obtunderi elideri justitiam emollire, arcum Domini et rigorem justitiarum evacuare; inquisitionem quæ facta est semper vocastis negotium vestrum; absit ut degeneret in.... et in negotiatione opprobrium : clamat clerus, clamat populus; clamant scripta, et voces eorum qui de insufficientia et inutilitate ipsius submurmurando testificati sunt nos quæ ipsorum est nunc nunquid Ecclesia parcat ei qui totam Ecclesiam profanavit? Diebus fere singulis me pugnare oportet ad bestiam : eo sic pugno quasi aerem verberans, nec repugnans impugnor, sed ethici testimonio,

Non pugna est, ubi tu pulsas, ego vapulo tantum ¹¹ : fruges abstulit, domos combussit. Supplicam et damna hæc mihi paret ipsi afflicti et magnatum plus subsannans insultabat gravius mihi damnum, damnique et confusionem meam in theatrum publicæ derisionis publicavit; in omnibus his, et non est conversus furor ejus, sed adhuc manus ejus extensa ¹², nunquam beneficium mihi dabit nec in aliquo benefaciet; malificia vero ejus a post tempore suæ promotionis jugiter in libro experientiæ lege : Quosque, Domine Jesu, durabit iniquitas,..... ut quid terram occupat labor inutilis. Securis ad radicem posita est, nec est qui eam succidere velit, sed qui malefactorem non corripit cum possit, omnia mala opera ejus facit, alia vice fruges violenter ablatas, luto potius